
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 02 ИЮНЯ 2014 ГОДА № 2147 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 

ЗАСТРОЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

05 сентября 2019 года 

 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 46.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в муниципальную адресную программу «Развитие застроенных 

территорий в муниципальном образовании «Город Вологда»», утвержденную 

решением Вологодской городской Думы от 02 июня 2014 года № 2147                               

(с последующими изменениями), изменение, изложив приложение в новой 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы         

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

05 сентября 2019 года 

№ 1880 

consultantplus://offline/main?base=RLAW095;n=54687;fld=134;dst=100401
consultantplus://offline/ref=78706713F6B81C800C900E86E595488478A467D6E29FD1E7A4678657D20ACF7BC29A0986042675CCDDEE7B62AA7B67798D814FD77704077B618ECAEFIDhAG
consultantplus://offline/ref=19519F76D5B4E78C9C5CDDCEDD5B7E0A96F84E4AAE7470BCDBC73135D051B6A38D6E2995C99666774989EDA8C8F27356DF73E4E77254EE3223447D6B58NAO
consultantplus://offline/ref=19519F76D5B4E78C9C5CDDCEDD5B7E0A96F84E4AAE7277BDD3C03135D051B6A38D6E2995C99666774989ECAEC8F27356DF73E4E77254EE3223447D6B58NAO


Приложение 

к решению Вологодской городской Думы 

от 05 сентября 2019 года № 1880 

 

«Приложение 

к муниципальной адресной программе 

«Развитие застроенных территорий 

в муниципальном образовании 

«Город Вологда» 

 

Адресный перечень 

многоквартирных домов, планируемых к сносу, 

реконструкции, в муниципальном образовании «Город Вологда» 

 

№ 

п/п 

Адрес Этажность Количество 

квартир 

Материал 

стен 

Год 

постройки 

1. ул. Образцова, д. 1 1 2 дерево 1955 

2. ул. Образцова, д. 3 1 2 дерево 1952 

3. ул. Преображенского, д. 19 2 8 кирпич 1940 

4. ул. Преображенского, д. 21 2 4 дерево 1958 

5. ул. Панкратова, д. 11 1 3 дерево 1950 

6. ул. Панкратова, д. 17 1 4 дерево 1962 

7. ул. Энгельса, д. 55 2 8 дерево 1952 

8. ул. Средняя, д. 3 1 5 дерево 1951 

9. ул. Средняя, д. 4 1 4 дерево 1951 

10. ул. Средняя, д. 6 1 3 дерево 1950 

11. ул. Средняя, д. 13 1 4 дерево 1950 

12. ул. Детская, д. 3 1 4 дерево 1950 

13. ул. Детская, д. 9 1 4 дерево 1950 

14. ул. Ново-Архангельское 

шоссе, д. 5а 

2 16 кирпич 

(камень) 

1960 

15. ул. Ново-Архангельское 

шоссе, д. 19 

2 4 дерево 1958 

16. ул. Панкратова, д. 3 1 3 дерево 1950 

17. ул. Октябрьская, д. 61а 2 6 дерево 1910 

   ». 


